

Primaria c. Donici

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reconstructia acoperisului la institutia prescolara din s.Donici

Valoarea de deviz 864 090,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment,	m2	1 130,00	22,49 22,29	25 410,99 25 184,99
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	825,22	13,73 13,03	11 333,29 10 755,59
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	50,00	9,44 9,29	471,82 464,32
4	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	32,00	181,57 179,67	5 810,14 5 749,42
5	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	72,00	34,41 34,41	2 477,38 2 477,38
6	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	72,00	26,49 0,00	1 907,50 0,00
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				47 411,12 44 631,70
		2. Centura monolita				
7	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	125,00	82,15 49,42	10 268,94 6 177,60

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.	kg	450,88	21,46 3,32	9 677,79 1 497,72
9	RpCD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.	kg	892,44	21,92 3,43	19 565,81 3 062,42
10	RpCB04A	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cizineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasă C-15/12 Bc15 (B200)	m3	40,10	1 030,87 265,34	41 338,08 10 640,30
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2	78,80	77,08 58,05	6 073,71 4 574,48
		Total Centura monolită Inclusiv salariu				86 924,33 25 952,52
		3. Раздел				
12	CL08A	Elemente metalice (stâlpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe șantier, în structura construcției usoare	t	0,77	19 352,16 1 407,86	14 901,16 1 084,05
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	9,51	4 355,20 798,29	41 417,97 7 591,77
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	16,70	5 073,03 854,69	84 719,68 14 273,35
15	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*50), -11.0m3 la construcții obisnuite.	m2	1 326,00	12,05 10,01	15 975,98 13 270,94
16	CN50B	Tratament ignifug al lemnăriei; carcase, pentru acoperis	m3	37,21	230,70	8 584,37

1	2	3	4	5	6	7
					51,86	1 929,88
17	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. la astreala	m3	11,00	52,92 9,87	582,08 108,54
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 326,00	12,88 8,59	17 084,52 11 386,36
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Metalocerepita)	m2	1 326,00	161,06 39,27	213 570,03 52 077,32
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	90,00	25,89 7,58	2 330,49 681,75
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip Profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor --streasina	m2	204,00	161,06 39,27	32 857,01 8 011,90
22	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,80	847,12 45,78	3 219,04 173,95
23	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent, balustrazi, bariera de protectie	kg	232,34	24,06 5,74	5 590,84 1 334,56
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	210,00	132,68 10,98	27 862,41 2 306,43
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	126,00	123,35 12,81	15 542,72 1 614,50
		Total Раздел Inclusiv salariu				484 238,30 115 845,30

		Прямые затраты	Lei	618 573,75
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	41 946,64
		Transportarea materialelor	2,00 %	8 477,02
		Total	100,00 +	668 997,41
		Cheltuieli de regie	4,50 %	30 104,89
		Total	100,00 +	699 102,30
		Beneficiul de deviz	3,00 %	20 973,07
		Total	100,00 +	720 075,37

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			144 015,07
		Total deviz:				864 090,44
		Inclisiv salariu				186 429,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)